

News Release

〒810-8693 福岡市中央区大手門1-8-3 https://www.fukuoka-fg.com/

2019年12月10日

ICT(情報通信技術)を活用したビジネスコンテスト X-Tech Innovation 2019 【九州地区】 受賞企業決定のお知らせ

株式会社ふくおかフィナンシャルグループ(取締役会長兼社長 柴戸 隆成、以下「FFG」)は、株式会社北海 道銀行(頭取 笹原 晶博)、株式会社七十七銀行(頭取 小林 英文)、株式会社沖縄銀行(頭取 山城 正保)と 共同開催中のビジネスコンテスト 「X-Tech Innovation 2019」(以下「X-Tech」)につきまして、九州地区 におけるピッチコンテスト(最終選考会)の受賞企業が決定致しましたので、お知らせいたします。

今年度は4地区合計で約110件の応募があり、1次選考(書類)⇒ 2次選考(面談)を経て選出された12社によ るピッチコンテストの結果、農業フランチャイズモデル『 LEAP 』についてプレゼンテーションを行ったseak 株式会社(代表取締役社長 栗田 紘)が九州地区の最優秀賞に選出されました。尚、2020年1月15日(水)には、 各地区の受賞者によるグランプリファイナル(受賞者限定のピッチコンテスト)を東京・八重洲(@ DIAGONAL RUN TOKYO) にて開催いたします。

FFGでは今後もICTを活用した先進サービス・アイデアの事業化支援や、大手企業とスタートアップ企業のマッ チング機会の提供等を通じて、オープンイノベーションの促進に取り組んで参ります。

X-Tech Innovation 2019 の概要 / 九州地区の受賞企業

開催目的

① ICTを活用した各種サービスの革新

② 大手企業 (ビジネスパートナー) と新しい技術・ ビジネスアイデアを持つスタートアップ企業とのマッチング支援

③ 上記①・②を通じた地域経済の発展・活性化への貢献

募集テーマ



デジタルトランスフォーメー ション時代の新サービス



プラットフォームビジネス

受賞企業 (九州地区)





会社名	seak株式会社
サービス名	農業プラットフォーム「LEAP」
概要	農地の開拓、施設の構築、栽培技術の提供、販 路の確保、そして資金の斡旋。





会社名	株式会社クレオフーガ
サービス名	Audiostock store music
概要	地元ミュージシャンに利益を還元できる、新しい時代の店舗BGMサービス。





会社名	イマクリエイト株式会社
サービス名	バーチャルマニュアル
概要	AR/MR技術を利用し、現実世界に矢印、3DCG 等のデジタル情報を表示するサービス。



toletta®

会社名	株式会社八チたま
サービス名	猫のヘルスケアプラットフォーム「toletta®」
概要	猫の泌尿器疾患における早期発見、早期治療を 実現するためのデータプラットフォーム。

《本件に関するお問合せ先》

㈱ふくおかフィナンシャルグループ X-Tech Innovation 2019 事務局 (DIAGONAL RUN TOKYO 内 / 担当: 對馬 / TEL: 03-6262-7515)